
Contacto

Teléfono +34 949390850
Fax +34 949390842
Correo Electrónico ayuntamiento@siguenza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 594-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Sigüenza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://siguenza.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuOczFzCg1Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios prestación de Ayuda a Domicilio en el municipio de Sigüenza
y sus núcleos agregados

Servicio de Ayuda a Domicilio en el municipio de Sigüenza y sus núcleos agregados, promocionando a lasDescripción 
personas que lo necesiten la independencia y autonomía personal con la finalidad de lograr su mantenimiento en su propio
entorno y mejorar su calidad de vida.
Valor estimado del contrato 1.566.901,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.456.421,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400.405,53 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de TRES AÑOS, prorrogables por otros DOS años más, lo que
haría un total de cinco años como máximo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España

Formalización contrato prestación del servicio de Ayuda a Domicilio en el municipio de Sigüenza y sus núcleos agregados,

http://siguenza.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HuOczFzCg1Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


suscrito proel Ayuntamiento de Sigüenza y la Empresa Guadasocial SLU.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GUADASOCIAL SLU
NIF B19285824
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE SEÑORIO DE MOLINA Nº2 1ºB
(19005) GUADALAJARA España

Contacto

Teléfono 605067782
Correo Electrónico info@guadasocial.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.400.405,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.456.421,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 594-2024
Fecha de Formalización 07/09/2024

Contrato

Formalizacion contrato prestacion del Servicio de Ayuda a Domicilio.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dTk
t13iSFTQX1rg3vmau24zYWVEGtduUxUguGvg%2B5SnykePqxdqVMQ4pfvtrBM/7BzIGDjxKkHbxttRa1Tkbkp0teAFMoSO
kAKgz5iMrpaNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DgCeoRpomaRZE/5YLw1CTsBa25QraQeyvWP6yMHj8WMNWEw5tRMHPmcJEX5B0ncceu6vbHAkD5q3sBbDHzmw6oWi/YRrH6a3%2BGspD4maQftt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dTkt13iSFTQX1rg3vmau24zYWVEGtduUxUguGvg%2B5SnykePqxdqVMQ4pfvtrBM/7BzIGDjxKkHbxttRa1Tkbkp0teAFMoSOkAKgz5iMrpaNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dTkt13iSFTQX1rg3vmau24zYWVEGtduUxUguGvg%2B5SnykePqxdqVMQ4pfvtrBM/7BzIGDjxKkHbxttRa1Tkbkp0teAFMoSOkAKgz5iMrpaNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dTkt13iSFTQX1rg3vmau24zYWVEGtduUxUguGvg%2B5SnykePqxdqVMQ4pfvtrBM/7BzIGDjxKkHbxttRa1Tkbkp0teAFMoSOkAKgz5iMrpaNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 949390850
Fax 949390842
Correo Electrónico ayuntamiento@siguenza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España

Contacto

Teléfono 949390850
Fax 949390842
Correo Electrónico ayuntamiento@siguenza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España

Contacto

Teléfono 949390850
Fax 949390842
Correo Electrónico ayuntamiento@siguenza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sigüenza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sigüenza

Arbitraje

Sigüenza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.siguenza.es/

Proceso de Licitación

Prestación del servicio de Ayuda a Domicilio a las personas que lo precisan, en el en el municipio de Sigüenza y sus
núcleos agregados. con el objetivo de promover su independencia y autonomía personal con la finalidad de lograr el
mantenimiento de estas personas en su propio entorno y mejorar su calidad de vida.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La declaración de urgencia viene detallada en la resolución de Alcaldía que
consta en el expediente, en la que se establecen los motivos que justifican dicha declaración, adoptándose dicha urgencia,
como consecuencia de la resolución y finalización del actual contrato, por mutuo acuerdo de las partes contratantes
(Ayuntamiento y entidad adjudicataria en la actualidad) estableciéndose y acordándose en dicho acuerdo, la continuación
por parte de la Empresa saliente en la prestación del servicio, hasta la nueva adjudicación y durante el tiempo que dure la
licitación del nuevo contrato, con el objetivo de evitar causar un perjuicio grave a los beneficiarios del servicio
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

http://www.siguenza.es/


Lugar

Dependencias de Secretaria

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Sobre Electrónico -A-documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 10:15 horas
Documentación Administrativa

Lugar

Dependencias de Secretaria

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APORTACIÓN DE MATERIAL SIN COSTE PARA EL AYUNTAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Estabilidad en el empleo- Mayor nº de contratos a jornada completa



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Número de contratos a jornada completaExpresión de evaluación 
Estabilidad en el empleo-Incremento del salario y la antigüedad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

REALIZACIÓN DE CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN A LOS FAMILIARES DE LOS BENEFICARIOS
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
SERVICIO DE APOYO PARA LA LABORES DE ACOMPAÑAMIENTO Y GESTIONES A LOS BENEFICIARIOS

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO DE ORGANIZACIÓN DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8jApytd%2BLdnkY 6rls5tG9A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261197-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2024

ID 0000014122864 |  2024-000952953 | Tue, 10 Sep 2024 10:15:34:086 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29374404587451734670109506127545556981 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8jApytd%2BLdnkY6rls5tG9A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261197-2024:TEXT:ES:HTML

